

גיליון מס' 465 פרשת ויקרא-זכור
תשפ"ב שנה עשירית

לקבלת הגליון בפקס
יש לחייג מדי שבוע
למספר: 073-3518015

דברי שי"ח

ממרן רשכבה"ג שר התורה הגר"ח קניבסקי שליט"א

מעניני הפרשה

בפר העלם דבר אין עדים על השוגג

וְאִם כָּל עֵדוֹת יִשְׂרָאֵל יִשְׁגּוּ וְנִעְלַם דְבָר... וְנִדְעָה הַחֲטָאת אִשָּׁר
חָטָא עֲלֶיהָ (ד' י"ג - י"ד)

מדוע דווקא כאן בפרשת העלם דבר, כתוב הלשון וְנִדְעָה הַחֲטָאת, דמשמע שנודע להם מעצמם, ואילו בשאר מקומות (נשיא, חטאת יחיד) הלשון או הוֹדַע אֱלֹוֹי חֲטָאתוֹ (ויקרא ד' כ"ג, כ"ח) דמשמע גם כשנודע ע"י אחרים?

וכתב רבינו:

יש לומר, כי שאר מקומות דחייב בשגגת מעשה, יכול להיות שנודע לו על ידי עדים (כריתות י"א ב' ועי' תוספות שם שמדובר ששותק ולא מכחיש), אבל פר העלם דבר מביאין דוקא אם נעלם ההלכה מהסנהדרין, ומוכרח להיות שנודע להם הטעות רק מעצמם שחזרו בהם, וזהו וְנִדְעָה הַחֲטָאת, שנודע מעצמם ולא מאחרים.

(שבענו מטוביך)

לראשונה אחרי מאה שנה:

רשכבה"ג מרן שה"ת שליט"א מברך את הקמיעות שיחולקו לתורמי ועד הרבנים:

1. כל קמיע התברך על ידי רשכבה"ג שר התורה מרן הגר"ח קניבסקי שליט"א, 2. כל קמיע כתוב על קלף בידי סופר יר"ש, 3. הקמיע הוא העתק מדויק מהמקורי שעל ידה הושיע רבי ישעיה מקרעסטיר את ישראל בשמירה עליונה ובישועות מעל הטבע, 4. אחד המקורות הוא בספר שו"ת בית הלל לרבי הלל מקולומיא מגדולי תלמידי החת"ס, 5. כל התרומות יוקדשו לקרן מס' 6000 בועד הרבנים לעניני צדקה בארה"ק להאכלת אלפי ילדים רעבים, לקבלת הקמיע המקורי עד הבית ניתן להתקשר לועד הרבנים

1-800-22-36-36

מחזור ויטרי סימן תק"ח: מה טעם מתחילין בספר ויקרא דתניא א"ר יוסי מתחילין לתינוקות וכו' יבואו טהורים ויתעסקו בטהרות ומעלה אני עליכם כאילו הקריבו קרבן לפני, ומפני מה מרגילין אותו לנענע בגופו כשהוא לומד. שכן מצינו בנתינתה של תורה. וירא העם וינעו

שאלות שונות מקבוצת מלמדים.

א. האם נכון שהמלמדים בזמן השיעור ידברו דברי מוסר וסיפורים מגדולי ישראל, האם לא נחשב הדבר לביטול תורה?
הכל לפי הצורך. אם רואים ענין בזה, ידברו. מורי ורבי הגרמ"י ליפקוביץ גם דיבר באמצע השיעור הרבה מוסר, במה שראה צורך וענין לדבר.

ב. האם נכון לדבר עם התלמידים על עונשי שמים, גיהנום וכיוצא בזה, או לחשוש שישבור את התלמידים. בוודאי (א.ה. בוודאי לדבר).

ג. תלמיד שחלש בכישרונות כיצד אפשר לעודדו שילמד טוב? ללמוד אתו מוסר לפי דרגתו. וגם לומר לו [בדרך חכמה] שלא יתייאש כי גם הילד החלש ביותר יכול להצליח בסיעתא דשמיא.

ד. מהי הדרך להכניס בתלמידים שאיפה לידיעת הש"ס? אם וכאשר רואים בבית אורה כזו זה משפיע על הילד.

ה. מה אומרים וכיצד מכוונים את הילד לכך שיתפלל תפילה בכוונה?

להתחיל אתו עם ברכה ראשונה, לחנכו לכוון בה פירוש המלות,

ועל ידי כך יתרגל לברוך הכל בכוונה.

ו. בדור זה ישנו מצב של "ירהבו נער בזקן" מה יש לעשות כדי שהילדים לא יכשלו בזה? לפעמים, על זה צריך להכותו. וצריך ללמוד מוסר על זה.

ז. ילד שבא מבית שיש אינטרנט, יש מגדולי ישראל המורים שלא לקבלו בת"ת, אנו שואלים מה אשם הילד במה שהוריו נכשלים? גדולי ישראל הללו, סבורים שגם אם הילד לא אשם, אבל על ידי כך ההורים יזרקו את המכשיר הטרף מביתם, ובסוף הם יכנעו.

א.ה. עי' רמ"א יו"ד ס' של"ד ס"ו ויש רשות לבית דין להחמיר עליו שלא ימולו בניו, ושלא יקבר אם ימות... ולגרש את בניו מבית הספר ואשתו מבית הכנסת, עד שיקבל עליו הדין.

(כל משאלותיך)

משלוח המנות

שיתן אור בבית בכל השנה!

פורמט אלבומי ענק 25*25

ניתן להשיג בחנויות הספרים המובחרות, לרכישת כמויות

עבור מתנות / משלוחי מנות

עם אפשרות להטבעה במחיר מיוחד

נא לחייג: 053-41-30-502

ניתן להשיג במחיר מוזל

במערכת "דברי שי"ח": 053-3145900



להצטרפות לרשימת מקבלי הגליון במייל ניתן לשלוח בקשה לכתובת: divreysiach+subscribe@googlegroups.com

ניתן לתרום ולהקדיש ע"ג הגליון לע"נ, לרפואה ולהצלחה וכו'. נשמח לקבל עובדות, הנהגות, וש"ת מרבינו.

שָׁנִים קְדֻמוֹנִיּוֹת

על גדולי הדורות

חדשי! עובדות חדשות ונדירות!

מדור שָׁנִים קְדֻמוֹנִיּוֹת - לשבועות הבאים בעזה"י

פרשת צו - שר התורה הגאון רבי יוסף ראזין זצ"ל 'הרוג'ז'וכער ('א אדר).

פרשת שמעי - מרן הגר"ח זוננפלד זי"ע, ירושלים (י"ד י"ט אדר ב')

גלין פסח - מוגדל - אודות הגה"צ רבי אריה לוי זצ"ל ומשפחתו (י"ד ט' ניסן)

נשמח לקבל מקוראינו הנאמנים מסמכים, תמונות, עובדות ומעשיות הקשורים להנ"ל

גאון הגדול רבי דוד פוברסקי זצ"ל ר"י פונבי'ז (ב)

תמונה לא שגרתית, בה נראים מימין לשמאל: רבי דוד פוברסקי, רבי אהרן ליב שטינמן, הרב שך (עומד), האדמו"ר ר"א אלטר מגור,



לא לשנות מהרגילות

פעם נכנסו אל רבי דוד, השליח ציבור של הישיבה בתפילות הימים נוראים הגר"ר צבי אייזנשטיין שליט"א עם להבחל"ח המשגיח הגר"ר אליעזר גינזבורג זצ"ל ושאלו כי יש כמה מקומות שמנגנים בפיוטים באופן שמשנה את כוונת הפייט, ויש לשנות לכאורה את הרגילות של בני הישיבה.

וכגון שרגילים לשורר 'דגול מרבבה, הוא שח ויהי', ואחרי כן 'וצוה ונבראו זכרו לנצח' וכן הלאה, וזה היפך כוונת הפייט כי הנכון הוא לומר 'גבור ונערץ דגול מרבבה', והפיסקה הבאה 'הוא שח ויהי' וצוה ונבראו, וכן הלאה.

כמו כן בפיוט האוחז ביד משפט, רגילים לשורר בניגון 'וכל מאמינים שהוא קל אמונה הבוחן ובודק גנזי נסתרות', ובקטע הבא 'וכל מאמינים שהוא בוחן כליות, הגואל ממות ופודה משחת', ואילו הסדר הנכון הוא לומר 'האוחז ביד משפט, וכל מאמינים שהוא קל אמונה', וכן הקטע שאחרי 'הבוחן ובודק גנזי נסתרות' וכל מאמינים שהוא בוחן כליות' כי כך ייסד הפייט באלפא ביתא המתאר שבחו של הקב"ה, שאנו מאמינים על כל אחד מהשבחים שכן הוא.

הגר"ד זצ"ל שמע את השאלה והשיב שהם צודקים בטענתם אבל בשביל להכריע אם לשנות יש לשאול את הגר"ח קניבסקי. ואמר שני טעמים לדבריו, הראשון כי הוא בקי בכל התורה ויודע אם אין בעיה כל שהיא לשנות, והשני כי דבריו מקובלים בשמים.

ואכן הם הלכו אליו והשיב שהם צודקים אבל כיון שכבר הורגלו לשורר כן לא כדאי לשנות (עין רמ"א סימן תרי"ט ס"א). (מפי הרא"צ פוברסקי, והרא"ל כהנמן, והגר"ש שטינמן שליט"א העיד שזוכר את העובדא).



רבינו משתתף בשמחת בר מצוה לכבוד אחותו הרבנית ברמן ע"ה, משמאל: מרן הגר"ד זצ"ל



תמונה נדירה של מרן הגר"ד זצ"ל בשמחה משפחתית, לצידו אחיו ליב קאנטרוביץ שעלה באותה עת מברית המועצות, ורבי דוד טרח לקרבו וללמדו מה שנמנע ממנו בעשרות שנות השלטון הסובייטי

נראים עוד מימין: הגר"ח ליבוביץ, הגר"ד פוברסקי (נואם) (צילום: ש. לרר)

ליצירת קשר: ✉ ig0533145900@gmail.com

📍 רבי יהודה הנשיא 52 בני ברק

☎ 053-3145900 📠 077-2092005

ניתן לתרום גם במכשירי "קהילות" ו"נדירים פלוס" בבתי הכנסת, יש ללחוץ על לחצן 'קופות נוספות' ובחיפוש 'דברי שי"ח', או בטלפון:

נדירים פלוס 7630585-03 שלוחה-1586

קהילות 073-2757000 שלוחה-4310